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Sağlık alanında hizmetin niteliğini etkileyen çeşitli sorunlar yaşanmaktadır. 

Sorunlara eğitim öğretim sorunları açısından yaklaşıldığında hekim yetiştiren tıp 

fakültelerinin nitelik sorunlarının önemli bir yer tuttuğu anlaşılmaktadır. Tıp 

fakültelerinde yürütülen eğitim öğretim faaliyetleri içerisinde niteliği etkileyen 

sorunlar ise öğretim programlarının yapısından, ders araç gereçlerine, bilimsel 

yayınların izlenme oranına, gittikçe arttırılan tıp fakültelerine ve öğrenci 

sayılarına kadar geniş bir alana yayılmaktadır. Bu fakültelerdeki eğitimin niteliği 

gerek öğrenciler ve gerekse öğretim görevlileri tarafından “orta” seviye olarak 

değerlendirilmektedir. (Soyer, 1993; Türk Tabipler Birliği, 1992; TBMM 

Araştırma Komisyonu, 1991; Türk Üniversiteleri Tıp Eğitimi Konseyi, 1990). 

Şüphesiz ki, orta seviyede olan bu eğitim sonucunda, diğer yetersizlikler de 

dikkate alındığında, nitelikli ve yüksek seviyeli bir sağlık hizmetinin verilmesi 

düşünülemez.  

Sağlık hizmetlerinin nitelikli olabilmesi ve hekim adaylarının eğitimleri 

sırasındaki eksiklerini tamamlayabilmeleri ve gelişmeleri yakından takip edip 

uygulayabilmeleri açısından hekimler için sürekli hizmetiçi eğitim çalışmalarının 

düzenlenmesi gerekli ve önemlidir. 

Hekimlerin sadece tıp alanıyla ilgili bilgi ve becerilerini geliştirmeleri yeterli 

olmamakta, ayrıca psiko-sosyal ve sosyal becerilerini de geliştirmeleri 

gerekmektedir. Çünkü, tüm bu becerilerin geliştirilmesi ile hekimler hizmet 

verecekleri kesimlere daha kolay ve etkin olarak ulaşabileceklerdir. Böyle 

ulaşılmak istenen amaçlar da daha çabuk ve kalıcı olarak 

gerçekleştirilebilecektir. 

Bu genel yaklaşımdan hareketle, hekimlerini diğer sağlık personelinin ve 

toplumun sürekli becerileri (6 saat). Eğitim Araçlarının Kullanılması (6 saat), 

Eğitim Psikolojisi (6 saat). Grup Dinamiği (12 saat) ve Mikroöğretim < 12 saat) 

dersleri yer almıştır. 

Mikroöğretim Dersinin Tanımı ve Bu Çalışma Kapsamında Gerekliliği 

Mikroöğretim "belli öğretim becerileri üzerinde duran, öğretim sürecini sınırlı 

durumlarda uygulanan kayıtlı (structured) bir uygulama sistemi olarak 

tanımlanabilir (Rıza. 1990i. Mikroöğretim, öğretme öğrenme süreçlerinin 

karmaşıklığını basitleştirerek, öğretim becerilerinin daha etkin kullanılmasını 
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sağlamayı amaçlayan bir laboratuar öğretim yöntemidir (Gürkan. 1991). 

Ülkemizde çok yaygın olmamakla birlikte uygulamalarına (Gürol. 199.'!' 

rastlamanın mümkün olduğu bu yöntemde yeni beceriler kazanılmasının yanı 

sıra. kazanılmış becerilerin de geliştirilmesini sağlamaktadır. Ancak öğretim 

faaliyetlerinin çok boyutluluğu ve karmaşıklığı söz konusu olduğundan, 

mikroöğretim bu çok boyutluluğu ve karmaşıklığı en aza indirmek amacıyla 

kendine özgü yaklaşımlar geliştirerek şeklini almıştır. Buna göre öğrenci sayısı 

4-7 arasına, öğretim süresi 5-20 dakikaya indirilmiştir. Bundan dolayı içerik ve 

sergilenmesi istenen beceriler de sınırlanarak aza indirilmiştir (Deniz, 1993). 

Hekim eğiticilerin eğitimi' kapsamında pratisyen hekimlere yönelik olarak 

düzenlenen bu hiznietiçi eğitim çalışmasında mikroöğretim dersinin de yer 

almasına karar verilmiştir'. Çünkü bu ders ile pratisyen hekimlerin öğretim 

becerileri hakkında bilgi sahibi olup bu becerileri uygulama ve geliştirme 

imkanına kavuşacakları düşünülmüştür. Daha önce de ifade edildiği gibi, 

pratisyen hekimlerin, gerek meslektaşlarına gerekse topluma yönelik çalış-

maların düzenlenmesinde, yönetilmesinde ve uygulanmasında görev almaları 

amaçlanmıştır. Bu sebeple belirtilen amacı gerçekleştirmek açısından 

mikroöğretim uygulamasının öğretme becerilerinin geliştirilmesinin 

sağlanmasında oldukça yararlı bir ders olacağı saptanmıştır. Ayrıca 

mikroöğretim yöntemini ve yararlarını anlamaları da amaçlanmıştır. Böylece 

mikroöğretim sürecinde yer alan birincil kararlar verilmiştir. 

Mikroöğretim Oturumlarının Uygulanması ve Değerlendirilmesi 

Hizmetiçi eğitim çalışmaları kapsamında mikroöğretim dersi 12 saatlik bir 

süreci kapsamıştır ve ders yaklaşık olarak 25 kişinin katılımıyla gerçekleşmiştir. 

Mikroöğretim dersi öncelikle, derse katılan pratisyen hekimlere teorik olarak 

anlatılmıştır. Böylece, öğretmeye yönelik olarak, sistematik bir beceri geliştirme 

eğitimine hiç katılmamış olan grubun gerek öğretim becerileri hakkında, gerekse 

mikroöğretim uygulaması hakkında aydınlanması sağlanmıştır. Dersin kuramsal 

kısmı 2 saat sürmüştür. Kuramsal kısımda, gerek öğretim becerileri ve gerekse 

mikroöğretimin yapısı hakkında genel bilgilendirme yapıldıktan sonra dersin 

uygulama kısmına geçilmiştir. Tüm uygulama çalışmaları, geliştiren yazılı 

değerlendirme araçları (becerinin niteliğine ve inceliğiyle ilgili görüşleri almaya 

yönelik olarak araştırmacı tarafından düzenlenen) ve video kayıtları aracılığıyla 

değerlendirilmiştir. 

Uygulama kısmında "mikroöğretim öğretim modelleri içinde yer alan iki 

yaklaşım denenmiştir. Bu yaklaşımlar mikroders ve mikrosınıf uygulamalarıdır 

Mikroöğretim öğretim modelleri içinde yer alan bu kısımların uygulanmasına 

geçilmeden önce, “kozmetik etki”
2
 kavramının anlaşılması ve bu etkinin ortadan 

kaldırılması amacıyla bir ön uygulama yapılmıştır. 
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Bu uygulamada sırasıyla şunlar yapılmıştır: Kozmetik etkinin kuramsal bir ön 

açıklaması yapılmadan, gruba kozmetik etki" unsurlarım içeren (ses tonu, genel 

fiziksel görünüş vb.) bir ön test uygulanmıştır. Daha sonra çalışmaya katılan her 

pratisyen hekimden gönüllülük esasına dayalı olarak herhangi bir konuda 3 dk. 

süreyle konuşma yapması istenmiştir. Bu konuşmalar videoya kaydedilerek, her 

adaya tekrar seyrettirilmiştir. Çekimler seyredildikten sonra son test uygulaması 

yapılmıştır Böylece, kozmetik etki daha sistematik olarak saptanmıştır Bunu 

takiben, yapılan çalışmanın amacı ve kozmetik etkinin mikroöğretim açısından 

önemi üzerinde durulmuş ve konu tartışılmıştır, 

Mikroders uygulamaları toplam 3 saatte yapılmıştır. Mikroders 

uygulamasında, ayrı ayrı beceriler (geri besleme ifadelerinin kullanılması, soru 

sorma teknikleri vb. gibi) üzerinde durulmuştur Mikroders uygulamasında, tüm 

grubun içinden gönüllü olarak seçilen pratisyen hekimlerden bir beceriye uygun 

olarak (önceden belirlenen ve kendilerine uygun olarak) kendi alanlarında 

hazırladıkları bir içeriği sunmaları istenmiştir,. Tüm sunumlar videoya 

kaydedilmiştir. 

Grubun kalabalık olması ve önceden öğretmenlik tecrübeleri olmadığı dikkate 

alınarak ve ayrıca mikroöğretim ilkelerine uygun olması açısından, dersi sunan 

pratisyen hekimin 4 kişiden oluşan bir sınıfa dersi anlatması istenmiştir. Böylece, 

ortam büyük gruptan ayrı olarak, 4 kişilik bir sınıf oluşturulmasıyla 

düzenlenmiştir. Bu sırada büyük grup "U" şeklinde, bu 4 kişilik temsili sınıfın 

arkasında yer almıştır. Dersin doğrudan anlatıldığı 4 kişilik grup, herhangi bir 

değerlendirme formu almadan, dersi izlenmiştir. Bu grup, ders sonrası 

kendilerine dağıtılan değerlendirme araçlarını doldurarak, sergilenen beceri 

açısından, değerlendirmelerini yapmışlardır. Bu 4 kişilik grup dışında yer alan 

"U" .şeklindeki gruba ise, sunumdan önce değerlendirme araçları dağıtılarak 

değerlendirmelerini sunum sırasında yapmaları sağlanmıştır Tüm gruptan 

değerlendirme yapmalarının istenmesinde, herkesin değerlendirme sürecini 

yaşaması amaçlanmıştır. Ayrıca dersi veren pratisyen hekimin dikkatini daha 

rahat yoğunlaştırabilmesi açısından da 4 kişilik grup dersin anlatıldı^ sınıf olarak 

belirlenmiştir. 

Bu değerlendirmeden sonra gerekli görülen yerlerde video kayıtlarına geri 

dönülerek becerilerin yapısı ve niteliği tartışılmıştır Mikroöğretim uygulaması 

açısından yararlı olmakla birlikte aynı dersin tekrarı grubun isteği üzerine karar 

birliğiyle yapılmamıştır. Bunun yerine başka beceriler ele alınarak mikroders 

uygulamaları sürdürülmüştür. Mikroders uygulamaları kapsamında pekiştirme, 

temel soru sorma ve gösteri (demonstrasyon) becerileri üzerinde durulmuş ve 

değerlendirmeler tartışmalı olarak yapılmıştır. 

Farklı becerilerin birbirinden bağımsız olarak sergilenip eleştirildiği mikroders 

uygulamalarından sonra mikrosınıf uygulamalarına geçilmiştir. Mikrosınıf 

uygulamalarında grupta yer alan pratisyen hekimler arasında bir gönüllüden 

kendi alanlarıyla ilgili çok teknik olmayan 20 dk süreli bir ders hazırlaması ve 

gruba sunması istenmiştir. Sunulan ders videoya kaydedilmiştir. Bu süreç 

sonunda dersi dinleyen her pratisyen hekimden dersi sunana yönelik eleştirileri 



 

 

alınmıştır. Ayrıca video kayıtlarının gerekli yerleri bir kez daha izlenerek farklı 

öğretim becerilerinin tartışmalı eleştirileri yapılmıştır. Bu süreçten sonra sunuyu 

yapan aynı pratisyen hekimden, kendisine yönetilen eleştirileri de dikkate alarak, 

bir başka içeriği yine 20 dk içerisinde sunması istenmiş ve aynı değerlendirme 

süreçleri tekrarlanmıştır. 

Mikroöğret im Dersinin Genel  Değerlendiri lmesi  

Mikroöğre tim o turumlar ının sonunda ders prat i syen hekimler  

taraf ından genel  olarak değerlend ir i lmiş t ir .  Bu değerlend irme  

ders le  i lg i l i  duygu  ve düşünceler in karş ı l ıkl ı  o larak 

tar t ı şı lmasıyla yapı lmış t ır .  Dersin değer lend ir i lmesi  sonucunda,  

prati syen hekimler in mik roöğre tim hakkında  olumlu görüşler  

taşıd ıklar ı  anlaş ı lmışt ı r .  Mikroöğre tim uygulamasına kar ı lan 

prat i syen hekimlere göre.  mikroöğret im dersi  öncel ikle  uygulama  

ağır l ıkl ı  o lması  sebeb iyle sevilen hı r  ders o lmuştur .  Ayr ıca bu 

uygulamanın kendiler ine  yönel ik özeleş t ir i  yapma imkânı  

tanıd ığını  da vurgulamış lard ır .  Bu öze leşt i r iyi  i se  ağır l ıkl ı  

olarak video ka yı t lar ını  seyre tmeler inin sağlad ığını  i fade 

etmiş lerd ir .  Diğer  grup  elemanlar ı  taraf ından ya pılan eleş t ir i ler  

ve-  video kayı t lar ının izlenmesi  sonucunda,  şimdiye kadar  fark  

etmedikler î  ancak rahatsız  edici  bulduklar ı  baz ı  davranış lar ının  

farkına  vardıklar ını  ve bunlar ı  değiş t irme çabasına a i lecekler ini  

i fade etmiş le rdir  

Özell ikle  uygulamanın baş ımla ver  a lan kozmetik etki  yi  aza  

ind irgemek amacı yla  yapı lan çal ı şmanın yarar l ı  o lduğu 

sap tanmışt ır .  Yapılan değerlendirmeler  sonucumla,  özel l ikle  

kendi i lk defa ekranda  seyredenler in d ış görünüşler iyle  

i lgi lend ikler i  anlaşı lmış t ır .  Pra t i s yen hekimler ekrandaki  

görüntüler inin  yabancı  bi r  kiş iyi* iz l iyo rmuş hissini  

uyandırdığını  ifade e tmişlerdir  Bu değerlend i  ianelerden 

hareketle  mikroöğre tim oturumlar ına baş lama dan imce kozmet ik  

etkiye yönelik olarak yapılacak ça lı şmalar ın ihmal edi lmemesinin 

ge rekl i l iği  de or taya çıkmış t ır .  

Ayrıca  mikroöğre tim uygulamalar ının  etkin bir  b iç imde 

yürütüleb ilmesi  iç in öze ll ikle  öğ ret im beceri ler ini  o luşturan dav 

tanış lar ın  ayr ınt ı l ı  o la rak tesp it  edi lmesinin,  değer lend ir me 

araç lar ının gel i şt ir i lmesinin ve modelleme çalı şmalar ında  

kul lanılmak üzere önceden hazır lanmış  v ideo çekimler inin 

sağlanmasının gerekli l iğ i ,  hissed ilmiş t ir ' .  

Sonuç ve Ġleriye Yönelik Öneriler  

Bu kıs ımda,  “hekim eğit ic i le r in eğit imi ”  hizmetç i  eği t im 

kursunda yer  a lan mikroöğretim dersine yönel ik o larak varılan 

sonuçlar ye gel i şt ir i len öner i ler  or taya konmuştur .  Derse yö nel ik 



 

 

olarak var ı lan sonuçlar  ve  geliş t ir i len öneriler yapı lan genel  

değerlendirme top lantı la r ında
3
 ortaya konmuştur .  

M iktoöğret im dersinde  uygulanan s ınır l ı  sayıdaki  öğret im 

becer i ler inin  uygulamalar  sonucunda daha  düzgün ve e tki l i  

kul lanıld ığı  saptanmışt ır .  Mikroöğre t im dersinde öğret im  

becer i ler inin  yanı  s ıra  özel l ikle  değerlendirme aşamalar ında  

eleşt ir i  yap ma ve e leşt i r i  a lmaya yönel ik davranış lar ın gel iş t iği  

de gözlemlenmiştir .  

M iktoöğret im dersi ,  öğretme ve bi ldikler ini  başka lar ına aktarma  

becer i ler inin  anlaşı lması  ve  gel i şt ir i lmesi  yönünden yarar l ı  

o lmuştur .  Bununla bir l ikte  grupta yer  alanlar ın sayıs ının faz la  

olması  mikroöğre tim uygulamasının e tkinliğini  aza ind irgemişt ir .  

Ayrıca,  top lam sürenin de sınır l ı  o lması  ( 12 saa t )  bel ir lenen 

bir inc il  amaçlar ın tamamıyla gerçekleşmesini  engellemiş t ir .  

Bununla bir l ikte  miktoöğre tim dersinin amaçlar ının ve sağladığı  

yarar lar ın  anlaş ı lması ,  derse yönelik  olumlu tepki ler in o luşması  

sonucunda ,  bu dersin daha sonra düzenlenecek benzeri hizmetçi eğitim 

kurslarında yer almasının gerekliliği belirtilmiştir. 

İleride düzenlenecek hizmetiçi eğitim kurslarında daha az öğrenci ve daha 

uzun bir diliminde bu dersin programda yer alması benimsenmiştir. 
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